aut quid omnino non scribam hoc tempore, di me . . . perdant . . . si scio. 12, 62, 7 quaeque Sullae aut Lucullo aut Pompeio obtulissent (memorabant). 14, 45, 2 dissonae voces respondebant numerum aut aetatem aut sexum ac plurimum indubiam innocentiam miserantium. — ββ) III, 33, 6 ubi adulta virgo aut quis forma conspicuus incidisset cf. Her. 13, 21, 21 ac si Plautus aut quis alius rem publicam indicaturus obtinuerit. β) αα) sensu *exaggerandi* A 36, 13 plerique semineces aut integri festinatione victoriae relinquebantur cf. Kritz 'aut' hoc loco est 'aut adeo'. II, 70, 13 falsa vero aut maiora vero miscebant, 6, 2, 5 isdem ferme aut paulum inmutatis verbis . . . censebant. 13, 43, 1 nec deerant qui haec isdem verbis aut versa in deterius Senecae deferrent. 12, 12, 11 barbarorum impetus acres cunctatione languescere aut in perfidiam mutari. ββ) sensu *minuendi* III, 40, 5 si coeptum iter properasset, nutantem Caecinam praevire aut ante discrimen pugnae adsequi legiones potuisset. 4, 16, 6 omissa confarandi adsuetudine aut inter paucos retenta. 1, 70, 4 Vitellius primum iter sicca humo aut modice adlabente aestu quietum habuit. 4, 32, 9 immota quippe aut modice lacessita pax. 11, 19, 4 natio Frisiorum, . . . infensa aut male fida. 12, 63, 11 magnitudine onerum urgente finem aut modum orabant. — II, 76, 5 omnes qui magnarum rerum consilia suscipiunt, aestimare debent an quod inchoaturi rei p. utile, ipsis gloriosum, an promptum effectu aut certe non arduum sit [M aut promptum; Classen, Her. an]. 4, 4, 6 (Tiberius) aequus adulescentibus aut certe non adversus habebatur. γ) cum aliis *part. disiunctivae* αα) aut — vel; *part. 'vel' subiungitur* D 28, 2 cf. infra B. 2. II, 76, 14 cf. infra b. i. 14, 3, 2 (Nero) . . . abscedentem in hortos aut Tusculanum vel Antiatem in agrum laudare. — *part. 'vel' pro 'aut'* 1, 13, 6 quinam adipisci principem locum suffecturi abnuerant aut in pares vellent vel idem possent cuperentque: sed cf. Nipp. 2, 23, 12 cf. supra 2. α. 14, 33, 9 si quos inbellis sexus aut fessa aetas vel loci dulcedo attinuerat. — *part. 'vel' variandi causa* ponitur I, 19, 15 legati . . . foeda inconstantia nominati, excusati, substituti, ambitu remanendi aut eundi, ut quemque metus vel spes inpulerat. II, 1, 2 quod varia sorte laetum rei p. aut atrox, ipsis principibus prosperum vel exitio fuit. IV, 74, 10 quo modo sterilitatem aut nimios imbres et cetera naturae mala, ita luxum vel avaritiam dominantium tolerate. 1, 59, 2 ut quibusque bellum invitit aut cupientibus erat, spe vel dolore accipitur. 2, 30, 10 cf. infra ε. αα. 69, 2 cuncta, quae apud legiones aut urbes iusserat, abolita vel in contrarium versa cognoscit. 15, 38, 17 et saepe, dum in tergo respectant, lateribus aut fronte circumveniebantur, vel si in proxima evaserant, . . . ββ) vel — aut; *variandi causa* ponuntur I, 83, 14 cf. infra b. i. II, 10, 9 (senatus consultum) prout potens vel inops reus inciderat, infirmum aut validum cf. Her. 68, 6 legati tribunique ex moribus imperatorum severitatem aemulantur vel tempestivis conviviis gaudent; perinde miles intentus aut licenter agit.

3, 19, 12 ceteros manifestum ferro vel creditum est veneno aut fame extinctos. 15, 38, 8 cf. infra b. γ. γγ) aut — ve A 19, 7. II, 50, 10. 14, 33, 15 cf. infra b. γ. 13, 49, 6 cf. b. v. 14, 49, 14 cf. B. 2. 15, 31, 4 cf. b. δ. δδ) (vel) — ve — aut II, 41, 20 ut cuique audacia vel formido, in primam postremamve aciem prorumpabant aut relabebantur. IV, 72, 25 cf. infra b. δ. 1, 28, 7 prout splendidior obscuriorve (luna), laetari aut maerere. 15, 47, 4 cf. infra ε. ββ. εε) V, 7, 4 cuncta sponte edita aut manu sata, sive herba tenuis aut flore seu solidam in speciem adolevere, \*atra et inania velut in cinerem vaneunt. δ) prope *insequuntur* aut *praecedunt part. coniunctivae* 'que, et, ac', aut *asyndeta* D 37, 17 multum interest, utrum de furto aut formula et interdicto dicendum habeas, an de ambitu comitorum, expilatis sociis et civibus trucidatis. 40, 16 cf. infra b. i. III, 2, 7 circo quoque ac theatris et amoenitate urbis emolitos aut valetudinibus fessos. 1, 11, 17 quot classes, regna, provinciae, tributa aut vectigalia, et necessitates ac largitiones cf. Nipp. 44, 22 si . . . industrias innocentiamque adprobaverant, retinebat ordinem; ubi avaritiam aut crudelitatem consensu obiectavissent, solvebatur militia. 56, 11 adeo improvisus advenit, ut quod imbecillum aetate ac sexu statim captum aut trucidatum sit. 65, 2 cum barbari festis epulis, laeto cantu aut truci sonore subiecta vallium ac resultantis saltus complerent. 2, 17, 19 et pleurosque tranare Visurgum conantes iniecta tela aut vis fluminis, postremo moles ruentium et incidentes ripae operuere. 3, 6, 6 non enim eadem decora principibus viris et imperatori populo, quae medicis domibus aut civitatibus. 27, 6 (leges) saepius disensione ordinum et apiscendi illicitos honores aut pellendi claros viros aliaque ob prava per vim latae sunt. 4, 5, 19 praetoriae cohortes, Etruria ferme Umbriaeque delectae aut veteri Latio et colonis antiquitus R. 4, 48, 7 cf. supra 2. α. 6, 19, 8 iacuit inmensa strages, omnis sexus, omnis aetas, illustres ignobiles, dispersi aut aggerati cf. 1, 61 ossa disiecta vel aggerata. 12, 39, 6 ut cuique sors aut virtus, temere proviso, ob iram ob praedam, iussu et aliquando ignaris ducibus, ac praecipua Silurum pervicacia. 60, 11 (ius) de quo totiens seditione aut armis certatum, cum Sempronii rogationibus equester ordo in possessione iudiciorum locaretur, aut rursus Serviliae leges senatus iudicia redderent, Mariusque et Sulla olim de eo . . . bellarent. 13, 49, 6 cf. infra b. v. ε) αα) *part. 'aut' fere idem quod 'et vicissim, modo — modo, et — et, partim — partim'* G 1, 3 Germania omnis a Gallis . . . Rheno et Danuvio fluminibus, a Sarmatis Dacisque mutuo metu aut montibus separatur. 40, 5 Reudigni deinde et Aviones et Anglii et Varini et Eudoses et Suardones et Nuitones fluminibus aut silvis muniuntur. I, 2, 10 haustae aut obrutae [urbes] fecundissimae Campaniae orae. 79, 23 ibi saevitia hiemis aut volnerum absumpti. II, 92, 10 Vitellium, subitis offensis aut intempestivis blanditiis mutabilem, contemnebant metuebantque. 93, 2 miles . . . in portibus aut delubris et urbe tota vagus. 98, 7